
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
ze 14. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 23. 06. 2021 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Program: 
1) Provozní řád útulku pro nalezené psy 
2) Návrh na schválení odměn jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací města za 1. pol.2021 
3) Návrh na jmenování nových členů školských rad za Město Nymburk 

4) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru, s čerpáním investičního 
fondu a převodu rezervního fondu 
5) Rozpočtové opatření č. 17/2021 - doplatek k dotaci na volby do krajských zastupitelstev v r.2020 
6) Žádosti o změnu podmínek poskytnutého grantu 
7) Rozpočtová změna č. 16/2021 
8) Nymburk - Opravy terasy Eliška 2.NP VZ_NBK_051_2021_17 
9) Soudní 21 zateplení – změna izolace 
10) Revitalizace starého děkanství – příkazní smlouva 
11) Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí - změny díla 
12) Změna nájemce a budoucího kupujícího v čp. 391 ul. V Kolonii, Nymburk 
13) Nájem prostor v čp. 449 
14) Pronájem nemovitosti pro pohřební službu 
15) Zveřejnění záměru prodeje pozemku 
16) VZ - Nymburk ul. u Starého Labe – rozšíření chodníku - ZD 
17) Projektová dokumentace na opravu mostů Nymburk – II. – změna termínu 
18) Služebnosti inženýrské sítě 
19) Technické služby města Nymburka – rozšíření investičního plánu r.2021 
20) Návrh odměny řediteli TS a PIN 
21) Jmenování vedoucího odboru rozvoje a investic 
22) Žádost o poskytnutí individuální dotace – hudební festival „Kouty Fest“  
23) Žádosti o změnu podmínek poskytnutého grantu  
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Ing. Miloš Petera, Petr Šmíd, Zdeněk Vocásek,  
MUDr. Aleš Toman, MBA, 
Omluvena: Stanislava Tichá 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskové oddělení: Mgr. Petr Černohous, DiS. 
Zapsala: Ivana Myslivečková 

 
 

I. 
 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 



2 

 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Mgr. Bořek Černý a Petr Šmíd   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  
 

III. 
 

Ověření zápisu z 13. schůze rady města: Ing. Miloš Petera a Zdeněk Vocásek       
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 

Zprávy: 
1) Provozní řád útulku pro nalezené psy 
Písemně, přizván: Martin Rajl, vrchní strážník MP Nymburk  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 245 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                  
ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e 
předložený provozní řád útulku pro nalezené psy dle přílohy.  
 
 
 
 
2) Návrh na schválení odměn jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací města za 1. pol. 2021 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuse: nikdo        
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 246 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
odměny ředitelům příspěvkových organizací města za 1. pololetí roku 2021 dle přílohy tohoto 
materiálu, jmenovitě: Heleně Liptákové - bývalé ředitelce Městské knihovny Nymburk, PhDr. Ladislavu 
Langrovi - řediteli Nymburského kulturního centra, Mgr. Bc. Soně Obické - ředitelce ZŠ a MŠ Nymburk, 
Tyršova 446 - PO, Mgr. Tomáši Danzerovi - řediteli ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589 - PO                               
a Mgr. Jiřímu Cabrnochovi - řediteli ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - PO. 
 
 
 
 
3) Návrh na jmenování nových členů školských rad za Město Nymburk 

Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
 
 



3 

 

Usnesení č. 247 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b), zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 167 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

1)   b e r e   n a   v ě d o m í  
  zvolené členy školských rad městem zřizovaných základních škol 
 

2)   j m e n u j e 
členy školských rad při nymburských základních školách za zřizovatele s účinností od 
23.06.2021 na funkční období 3 let v tomto složení: 
1. ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446 – Mgr. Tomáš Laš, PhDr. Dagmar Sitná, Ph.D. 
2. ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589 – Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera 
3. ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R. A. F. 1989 – Ing. Tomáš Mach, Zdeněk Vocásek 
 
3)  u k l á d á  
vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče Mgr. Markétě Tomčíkové, předat výše 
uvedeným zástupcům zřizovatele ve školských radách jmenování za členy školských rad                     
na nové funkční období a dále informovat ředitele základních škol o jmenovaných členech 
školských rad pro jejich školu za zřizovatele. 

 
 
 
 
4) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru, s čerpáním investičního 
fondu a převodu rezervního fondu 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuse: Mach, Tomčíková   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 248 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                         
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 7) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.   
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  

 
a) přijetí finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - 
příspěvková organizace, ve výši 120 000 Kč od Spolku skřítka Větrníka pro Mateřskou školu 
Větrník na spolufinancování terasy do zahrady Mateřské školy Větrník a jeho převod do 
rezervního fondu, 

 
b) převod částky 120 000 Kč z rezervního fondu do fondu investic, 

 
c) čerpání investičního fondu až do výše 203 800 Kč na pořízení terasy do zahrady Mateřské 
školy Větrník, 

 
d) čerpání investičního fondu až do výše 160 000 Kč na nákup dvou kusů kombinovaných 
sporáků do kuchyně Mateřské školy U Pejska a kočičky. 

 
 
 
 



4 

 

5) Rozpočtové opatření č. 17/2021 - doplatek k dotaci na volby do krajských zastupitelstev v r.2020 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 249 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
 
s c h v a l u j e 
přijetí doplatku dotace na výdaje spojené s volbami do krajských zastupitelstev v roce 2020 ve výši                
104 656,13,- Kč. 
 
 
 
 
6) Žádosti o změnu podmínek poskytnutého grantu 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 250 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona                    
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  
změnu termínu konání akce „Seminář kata a kumite pro rozvoj dětí a mládeže a školení trenérů“,                  
na kterou byla usn. RM č. 81/2021 ze dne 10.03.2021 poskytnuta grantová podpora, a to v souladu                  
s předloženou žádostí. 
 
 
 
 
7) Rozpočtová změna č. 16/2021 
Písemně, přizvána: Marcela Rástočná, zástupce vedoucího odboru rozvoje a investic 
Diskuse: Mach, Rástočná, Petera, Růžička, Šmíd, Vocásek, Toman  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 251 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)                 
ve znění pozdějších předpisů  
s c h v a l u j e    
Rozpočtové opatření č. 16/2021, rámci kapitoly 839 dle Rozpočtových pravidel města. 
 
 
 
 
8) Nymburk - Opravy terasy Eliška 2. NP VZ_NBK_051_2021_17 
Písemně, přizvána: Marcela Rástočná, zápupce vedoucího odboru rozvoje a investic 
Diskuse: Mach, Šmíd, Černý, Růžička    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 



5 

 

Usnesení č. 252 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na udržovací stavební práce 
VZ_NBK_051_2021_17 „Nymburk – Opravy terasy Eliška 2.NP“ s předpokládanou hodnotou 
veřejné zakázky 3.533.650,- Kč bez DPH 

 
2) u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk bezodkladně zahájit zadávací řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2021_17 „Nymburk – Opravy terasy Eliška 
2.NP“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávaná veřejných zakázek, v platném znění                 
a Vnitřním předpisem č. 9/2016 MěÚ Nymburk. 

 
 
 
 
9) Soudní 21 zateplení – změna izolace 
Písemně, přizvána: Marcela Rástočná, zástupce vedoucího odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Mach, Růžička, Rástočná, Petera, Vocásek    
Schváleno hlasy: pro - 0, proti - 1, zdržel se - 5, mimo místnost - 0 
V dané věci nebylo přijato usnesení.  
 
 
 
 
10) Revitalizace starého děkanství – příkazní smlouva 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
 
11) Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí - změny díla 
Písemně, přizvána: Marcela Rástočná, zástupce vedoucího odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Petera, Šmíd, Vocásek, Toman, Mach, Růžička    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 253 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e  
vícepráce u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2021_11 
„Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí III,“ dodavatele INDECO stavební s.r.o., Velké Chvalovice 122, 
289 11 Pečky, IČO: 27150780, v hodnotě 14.821,43 Kč bez DPH. 

 
2) s c h v a l u j e  
prodloužení termínu plnění u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ_NBK_051_2021_11 „Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí III,“ dodavatele INDECO stavební 
s.r.o., Velké Chvalovice 122, 289 11 Pečky, IČO: 27150780, z původního 30.06.2021 nově                  
na 30.07.2021. 



6 

 

3) u k l á d á 
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk uzavřít dodatek smlouvy o dílo k veřejné zakázce 
malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2021_11 „Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí 
III,“ s dodavatelem INDECO stavební s.r.o., Velké Chvalovice 122, 289 11 Pečky, IČO: 27150780, 
v souladu se schválenými změnami díla. 

 
 
 
 
12) Změna nájemce a budoucího kupujícího v čp. 391 ul. V Kolonii, Nymburk 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku     
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 254 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
změnu nájemce a budoucího kupujícího a převod práv a povinností k bytu č. … v čp. 391 ul. V Kolonii, 
Nymburk, na paní ………… a pana …………….., místo paní ……………………….. 
 
 
 
13) Nájem prostor v čp. 449 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 255 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
ukončení nájmu dvou dílen v suterénu budovy Palackého čp. 449, Nymburk, s nájemcem Nymburské 
kulturní centrum, a rozšíření nájmu o bývalou podatelnu č. 01 v přízemí této budovy. 
 
 
 
14) Pronájem nemovitosti pro pohřební službu 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku    
Diskuse: Petera, Konhefr, Růžička, Černý, Toman, Mach, Vocásek   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 256 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e 
pronájem prostor v budově čp. 563 na parcele st. 605, budově bez čp/če na parcele st. 1036             
a části prostor v budově krematoria bez čp/če na parcele st. 1204 o celkové výměře 444,36 m2 
v k.ú. Nymburk, Lipové ul., pro účely poskytování pohřebních služeb, nájemci: 
Pohřební služba Atropos, s.r.o., IČO: 24252115, se sídlem Kralická 950/1, 100 00 Praha 10 – 
Strašnice, nájemní smlouvou dle přílohy materiálu, na dobu neurčitou, 



7 

 

2) p o v ě ř u j e  
starostu města Nymburk podpisem smlouvy. 

 
 
 
 

15) Zveřejnění záměru prodeje pozemku 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku    
diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 257 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
zveřejnění záměru prodeje obecního pozemku p.č. st. 3763, v k.ú. Nymburk, vlastníkům rodinného 
domu čp. 2195, na něm postaveném. 
 
 
 
 
16) VZ - Nymburk ul. u Starého Labe – rozšíření chodníku - ZD 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru městského majetku  
Diskuse: Mach, Černý, Konhefr, Šmíd, Petera       
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 258 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e   
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ_NBK_050_2021_05 „Nymburk – ul. u Starého Labe – rozšíření chodníku“. 
 
2) u k l á d á   
odboru správy městského majetku zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu                
na stavební práce VZ_NBK_050_2021_05 „ Nymburk – ul. u Starého Labe – rozšíření chodníku“   
v souladu s Vnitřním předpisem č. 9/2016 města Nymburk. 

 
 
 
 
17) Projektová dokumentace na opravu mostů Nymburk – II. – změna termínu 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Toman    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
Usnesení č. 259 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 
 
 



8 

 

1) s c h v a l u j e    
uzavření dodatku č. 1 na změnu termínu dokončení veřejné zakázky malého rozsahu    „Projektová 
dokumentace na opravu mostů Nymburk – II.“   VZ_NBK_050_2020_06 s dodavatelem, firmou 
Kucián statika s. r. o., 17. listopadu 236, Pardubice 530 02, IČ: 08055475. 
 
2) u k l á d á    
odboru správy městského majetku zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě s  dodavatelem, 
firmou Kucián statika s. r. o., 17. listopadu 236, Pardubice 530 02, IČ: 08055475,  na  změnu 
termínu dokončení  veřejné zakázky  VZ_NBK_050_2020_06 „Projektová dokumentace na opravu 
mostů Nymburk – II. “   v souladu s Vnitřním předpisem č. 6/2016 Města Nymburk. 

 
 
 
 
18) Služebnosti inženýrské sítě 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 260 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
 

a) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly zastoupena 
zmocněncem HRAZDÍRA – ELEKTRO s.r.o., na základě platné plné moci, u pozemku města parc. 
č. 1699/5 v k.ú. Nymburk, LV 2835. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6027758/VB/004 (Nymburk, kNN, 
č.parc.1161/3), 

b) pro společnost GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno u pozemku města 
parc. č. 1688/7, 3415, LV č. 2835 v k.ú. Nymburk. Bude uzavřena smlouva o zřízení věcného 
břemene „oprava plynárenského zařízení NTL plynovod OC DN 150, rok 1968 – Nymburk, ul. 
Boleslavská třída“, 

c) pro pana ……………, …………., ………………. u pozemku města parcely č.214/1 v k.ú. Nymburk. Bude 
uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu 
provést stavbu „Vodovodní přípojka – RD č.p. 98/19, parc.č.297“ v k.ú. Nymburk, 

d) pro společnost GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno u pozemku města 
parc. č. 1805, 1806/4, 1806/1, 1806/2, 1803, 1778/70, LV č. 2835 v k.ú. Nymburk. Bude 
uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „stavba přípojky plynu pro 
areál HZS, Nymburk“, 

e) pro Správu železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 – Nové Město                          
u pozemku města parc.č. 1803, 436, 437, 438, 1748/172, 1760/1, 1760/2, 1806/1, 1806/2, LV 
2835 v k.ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu „Areál HZS Nymburk“. 

 
 
 
 
19) Technické služby města Nymburka – rozšíření investičního plánu r. 2021 
Písemně, přizváni: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku, Bc. David Jansta,  
vedoucí úseku odpadového hospodářství TS Nymburk   
Diskuse: Mach, Jansta, Petera, Černý, Šmíd, Vocásek, Růžička   



9 

 

Protinávrh: hlasovat o každém bodu zvlášť     
Schváleno hlasy: bod 1) pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
                               bod 2) pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 261 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona číslo 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e 
rozšíření investičního plánu Technických služeb města Nymburka na rok 2021 o pořízení vozidla 
pro svoz tuhého komunálního odpadu s lisovací nástavbou, 

 
2) u k l á d á 
odboru rozvoje a investic zajistit vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na dodávku nového 
vozidla pro svoz tuhého komunálního odpadu s lisovací nástavbou pro TS města Nymburka                 
v souladu s legislativními požadavky. Nákup vozidla bude hrazen z investičního fondu TS města 
Nymburka. 

 
 
 
 
20) Návrh odměny řediteli TS a PIN za plnění I. pol. 2021 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Mach, Černý       
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 262 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
 

a) řediteli TS města Nymburka odměnu za plnění ukazatelů v I. pol. 2021 ve výši dle důvodové 
zprávy, 

b)   řediteli PIN odměnu za plnění ukazatelů v I. pol. 2021 ve výši dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
21) Jmenování vedoucího odboru rozvoje a investic 
Písemně, diskuse: Petera, Mach, Černý, Toman, Vocásek       
Schváleno hlasy: pro - 0, proti - 2, zdržel se - 4, mimo místnost – 0 
Protinávrh: vypsat nové VŘ a dočasně pověřit tajemníka MěÚ  
Protinávrh hlasování: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 263 
Rada města Nymburk v souladu s usnesením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), 
 

1) n e s c h v a l u j e    
návrh na jmenování VO dle výsledku výběrového řízení uskutečněného dle zákona č. 312/2002 
Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,  



10 

 

2) u k l á d á   
tajemníkovi úřadu zajistit vypsání nového výběrového řízení na pozici vedoucího Odboru 
rozvoje a investic Městského úřadu Nymburk 

 
3) p o v ě ř u j e  
tajemníka MěÚ Mgr. Aleše Růžičku dočasným vedením příslušného odboru  

 
 
 
 
22) Žádost o poskytnutí individuální dotace – hudební festival „Kouty Fest“  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuse: Petera, Šmíd, Rusová, Černý, Mach 
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 264 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000,- Kč žadateli panu Martinu Pelichovskému (pořadatel 
akce) na částečnou úhradu nákladů spojených s uspořádáním čtvrtého ročníku hudebního festivalu 
„Kouty Fest“. 
 
 
 
     
 
23) Žádosti o změnu podmínek poskytnutého grantu  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse:  nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 265 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  
 

1) opakovanou změnu termínu konání akce „Místní kolo soutěže rybářské mládeže města 
Nymburka: Zlatá udice 2021“, na kterou byla usn. RM č. 81/2021 ze dne 10.03.2021 
poskytnuta grantová podpora, a to v souladu s předloženou žádostí, 

 
2) změnu termínů konání akcí „Basketbalový turnaj U14“ a „Mini-basketbalový turnaj U12“, 

na které byla usn. RM č. 81/2021 ze dne 10.03.2021 poskytnuta grantová podpora, a to                
v souladu s předloženou žádostí. 

 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

 
Různé:  
 

Rada města  p r o j e d n a l a   stížnost občanů domu čp. 1757, ul. Na Rejdišti Nymburk                                
na provedenou rekonstrukci v této ulici s tím, že do jejich domu zatéká.  
Majitelé tohoto objektu se dostavili osobně a přednesli své požadavky na řešení.  
 
 
 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                            Starosta:  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Bořek Černý        ……………..……………..            Ing. Mach Tomáš, Ph.D. ….…………………………… 
 
 
 
 
 
 
Petr Šmíd      ………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A - A A A A A

1) Provozní řád útulku pro nalezené psy A A - A A A A A

2) Návrh na schválení odměn jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací města za 1. pol.2021 A A - A A A A A

3) Návrh na jmenování nových členů školských rad za Město Nymburk A A - A A A A A

4) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účel. určeného fin. daru, s čerpáním invest. fondu a převodu rez. fondu A A - A A A A A

5) Rozpočtové opatření č. 17/2021 - doplatek k dotaci na volby do krajských zastupitelstev v r.2020 A A - A A A A A

6) Žádosti o změnu podmínek poskytnutého grantu A A - A A A A A

7) Rozpočtová změna č. 16/2021 A A - Z A A A A

8) Nymburk - Opravy terasy Eliška 2.NP VZ_NBK_051_2021_17 A A - A A A A A

9) Soudní 21 zateplení – změna izolace Z Z - Z Z P Z 0

10) Revitalizace starého děkanství – příkazní smlouva -   STAŽENO 0

11) Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí - změny díla A A - A A A A A

12) Změna nájemce a budoucího kupujícího v čp. 391 ul. V Kolonii, Nymburk A A - A A A A A

13) Nájem prostor v čp. 449 A A - A A A A A

14) Pronájem nemovitosti pro pohřební službu A A - A A A A A

15) Zveřejnění záměru prodeje pozemku A A - A A A A A

16) VZ - Nymburk ul. u Starého Labe – rozšíření chodníku - ZD A A - A A A A A

17) Projektová dokumentace na opravu mostů Nymburk – II. – změna termínu A A - A A A A A

18) Služebnosti inženýrské sítě A A - A A A A A

19) Technické služby města Nymburka – rozšíření investičního plánu r.2021            bod 1) A A - Z A A A A

                                                                                                                                                                    bod 2) A A - A A A A A

20) Návrh odměny řediteli TS a PIN A A - A A A A A

21) Jmenování vedoucího odboru rozvoje a investic - jak je předloženo Z Z - Z P Z P 0

                                                                                                          - protinávrh A A - A A A A A

22) Žádost o poskytnutí individuální dotace – hudební festival „Kouty Fest“ A A - Z A A A A

23) Žádosti o změnu podmínek poskytnutého grantu A A - A A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


